Чăваш Республикин

Шупашкар

муниципаллă округĕн

депутатсен пухăвĕ

	[image: image2.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского муниципального округа

Чувашской Республики

	ЙЫШӐНУ

	РЕШЕНИЕ

	08.12.2022 № 05-28

	08.12.2022 № 05-28

	Кÿкеç поселок

	поселок Кугеси

О внесении изменений в генеральный план Синьял-Покровского   сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики

В соответствии со статьями 9, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  статьей 84 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.07.2009 № 621 «Об утверждении формы карты (плана) объекта землеустройства и требований к её составлению», Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», с учётом сводного заключения Кабинета Министров Чувашской Республики от  24.10.2022 №195 о согласовании проекта внесения изменений в генеральный план Синьял-Покровского сельского поселения Чебоксарского района  Чувашской  Республики Собрание депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики решило:
1. Утвердить внесение изменений в генеральный план Синьял-Покровского сельского поселения, утвержденный решением Собрания депутатов Синьял-Покровского сельского поселения от 26.02.2009 г. №21-01 (с изменениями от 28.08.2012 №14-03, от 05.09.2014№ 34-01,  от 26.12.2014 №39-01, от25.05.2016 №09-01, от 27.02.2017 №16-02, от 23.06.2017 №19-02, от 18.06.2021 № 08-03, от 22.09.2021 №11-02, от 10.08.2022 №18-01), изложив основной чертеж карты генерального плана в новой редакции  согласно приложению № 1 к настоящему решению.

2. Установить границы населенного пункта д.Пархикасы   в соответствии с картой (планом) границ населенного пункта согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3.  Отделу градостроительной деятельности и архитектуры управления общественной инфраструктуры администрации Чебоксарского района в срок не более чем 5 рабочих дней после вступления в силу настоящего решения представить в Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестра» по Чувашской Республике содержащие необходимые для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведения.

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Ведомости Чебоксарского муниципального округа», разместить на официальном сайте администрации Чебоксарского района и в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее решение вступает в силу после его  официального опубликования.

	Председатель Собрания депутатов
Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики                                                               В.И. Михайлов

	Исполняющий полномочия
главы Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                В.И. Михайлов

Приложение №1

к решению Собрания депутатов

Чебоксарского муниципального округа
от 08.12.2022 № 05-28
Основной чертеж карты генерального плана

Синьял-Покровского сельского поселения

[image: image3.emf]
Приложение №2
к решению Собрания депутатов

Чебоксарского муниципального округа
от 08.12.2022 № 05-28
Карта (план) границ д.Пархикасы
[image: image1.emf]